
Anno 2022 Deliberazione n. 341

COMUNE DI FORLÌ
GIUNTA COMUNALE

Seduta del 28 - Settembre - 2022
__________________________________________________________________________________________________________

Nel giorno sopra indicato, in una Sala della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

ZATTINI GIAN LUCA Sindaco X

MEZZACAPO DANIELE Assessore X

BARONI MARIA PIA Assessore X

CASARA PAOLA Assessore X

CICOGNANI VITTORIO Assessore X

CINTORINO ANDREA Assessore X

MELANDRI VALERIO Assessore X

PETETTA GIUSEPPE Assessore X

TASSINARI ROSARIA Assessore X

TOTALE PRESENTI: 7
TOTALE ASSENTI: 2

Presiede GIAN LUCA ZATTINI, Sindaco

Partecipa   RITA MILANESCHI, Segretario Generale

Poiché il numero degli intervenuti rende legale l’adunanza,

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti, espressi per alzata di mano, adotta la seguente 
deliberazione avente per

OGGETTO:
CONCESSIONE USO GRATUITO SALONE 
COMUNALE A LIONS CLUB FORLÌ HOST PER 
CONCORSO INTERNAZIONALE "UN POSTER PER 
LA PACE" - 26 NOVEMBRE 2022



Richiamati i seguenti atti:

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 136 del 20/12/2021, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024;
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 137 del 20/12/2021, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2022-2024;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 05/01/2022 con la quale viene approvato 
il Piano esecutivo di gestione 2022/2024;
• il regolamento per la concessione d'uso delle sale comunali adibite a manifestazioni e 
per il loro utilizzo durante il periodo della competizione elettorale, nonché degli spazi in 
dotazione al Servizio Cultura, Turismo e Legalità- Approvato con Deliberazione C.C. n. 
72 del 05/07/2021;
 
Viste:

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 521 del 18/12/2018 “Regolamento per la 
concessione dell’uso di sale comunali adibite a manifestazioni e per il loro utilizzo 
durante il periodo della competizione elettorale - Approvazione”;
• la deliberazione consiliare n. 152 dell' 8 ottobre 2007 con la quale è stato approvato il 
Testo unificato dei regolamenti comunali in materia di concessione di contributi ed altri 
vantaggi economici – Codice X;

 Premesso che:

– con comunicazione del 20/5/2022 p.g. 91946/22 il Presidente del LIONS 
CLUB FORLI' HOST, con sede in Forlì, Via Bruni n. 20, 1 CF 92009000404 ha 
chiesto all’Amministrazione Comunale l'utilizzo gratuito del salone comunale  il 
giorno 26/11/2022 dalle ore 9,00 alle ore 12,30 per la premiazione del 35° 
concorso artistico internazionale Lions “Un poster per la pace” ed il giorno 
25/11/2022 dalle ore 14,30 alle ore 17,00 circa per predisporre l'allestimento del 
salone;

- l'evento è stato patrocinato dal Comune di Forlì, stanti le finalità di interesse socio-
educativo per  gli studenti delle Scuole Secondarie di 1° grado della città;

- si è proceduto alla verifica della disponibilità del Salone Comunale, riscontrandone 
l'assenza di prenotazioni per i giorni indicati;
– il patrocinio comporta un mancato introito per il bilancio comunale quantificato 

in € 294,00,  dovuto all'utilizzo degli spazi resi disponibili a titolo gratuito e al 
costo del personale comunale che si occuperà dell'apertura e chiusura in orario 
di chiusura degli uffici comunali, senza ulteriori aggravi a carico del Comune di 
Forlì;

Verranno rispettate le direttive, gli obblighi di sicurezza e di controllo come previsto dal 
regolamento comunale;



- 3 -
Precisato che l'uso del Salone Comunale, considerate le tariffe in 
essere riservate alle Associazioni, comporta la rinuncia all'incasso di Euro 294.00 (2 
mezze giornate con  riscaldamento e costi di apertura e chiusura da parte del personale 
comunale), somma che non pregiudica gli equilibri di bilancio, in quanto già 
considerata come trend statistico consolidato, nella formulazione delle previsioni in 
entrata del Cap. 29100 articolo 0740 CdG e CdR 21 del Bilancio 2022;

Ritenuto che sussistano le condizioni per il rilascio del patrocinio in oggetto, ai sensi e 
con gli effetti di cui all'art. 87, comma 2, del citato Regolamento;
Visti i pareri ai sensi dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 147 bis, comma 1 del D. 
Lgs.18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni, allegati quali parte integrante e 
sostanziale del presente atto, firmati digitalmente:
-  di regolarità tecnica, espresso dal Dirigente del Servizio Scuola e Sport;
- di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, espresso, anche ai sensi 
dell'art.153, comma 5, del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267, dal Dirigente del Servizio 
Economico Finanziario e Tributi;

Acquisito il visto di conformità dell'azione amministrativa alle leggi, allo statuto, ai 
regolamenti, espresso dal Segretario Generale, ai sensi dell'art. 97 c.2 del D.lgs. 18-08-
2000 nr. 267, allegato parte integrante e sostanziale del presente atto, firmato 
digitalmente;

DELIBERA

• di accogliere e concedere, per i motivi e le finalità in premessa esposti, l'uso 
gratuito del Salone Comunale di cui alla richiesta specificata in premessa, 
presentata dal Lions Club Forlì Host per l'iniziativa sopra descritta, che si terrà 
nella giornata del 26 novembre 2022 (con allestimento nel pomeriggio del 25 
novembre);

• di dare atto che la minore entrata conseguente all'adozione del presente atto, 
quantificata in Euro 294,00 è ricompresa nelle previsioni relative al Capitolo di 
entrata n. 29100, Articolo 0740, CdG e CdR 21 del Bilancio 2022, come stima 
da trend statistico consolidato, e pertanto risultano impregiudicati gli equilibri di 
bilancio;

• di incaricare il Dirigente del Servizio Scuola e Sport a dare corso a tutte le 
procedure conseguenti all’adozione del presente atto.

Inoltre, attesa l’urgenza dei soggetti richiedenti di provvedere alle attività preparatorie, 
necessarie per la realizzazione dell'iniziativa,
 

Ad unanimità di voti, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A



- 4 -
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.


